

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 53/2021**

Processo

57/2021

Data do Processo:

22/03/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 57/2021
b) Licitação Nr.: 53/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data Homologação: 24/05/2021
e) Objeto da Licitação: Registro de preços para a aquisição de vigas, madeiras, areia e pedra brita para as entidades constantes no preâmbulo deste edital.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
CONSBRITA LTDA					
38 Pedra Brita Nº 1. Apresentação: M³ Características: Que atenda as normas da ABNT. Malha de 24mm. Isento de materiais orgânicos.	CONSBRITA	M³	105,0000	42,5000	4.462,5000
39 Pedra Brita nº 2. Apresentação: M³. Características: Malha de 30mm. Isento de materiais orgânicos. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CONSBRITA	M³	105,0000	49,7700	5.225,8500
40 Pedrisco - Pedra Brita nº 0. Apresentação: M³. Características: Malha de 9,5mm. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CONSBRITA	M³	55,0000	75,5400	4.154,7000
41 Pó de Pedra Brita. Apresentação: M³. Características: Malha de 4,8 mm. Isento de materiais orgânicos. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CONSBRITA	M³	55,0000	57,0000	3.135,0000
				Total Fornecedor:	16.978,05
ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR					
1 Forro de Pinus de alta qualidade. Apresentação: Com 2,5m de comprimento.	DALTORA	M²	200,0000	19,1000	3.820,0000
2 Madeira de Pinheiro 1X10X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	DALTORA	UN	150,0000	59,4000	8.910,0000
4 Madeira de Pinheiro 1X3X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	DALTORA	UN	150,0000	19,4000	2.910,0000

Lages, 24/05/2021

.....
GISELE FURTADO DORNELLES
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 53/2021**

Processo

57/2021

Data do Processo:

22/03/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
6 Madeira de Pinheiro 1X5X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	DALTORA	UN	150,0000	32,1000	4.815,0000
7 Madeira de Pinheiro 1X6X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	DALTORA	UN	150,0000	38,7000	5.805,0000
8 Madeira de Pinheiro Aplainada 1x12x4,20m 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada, sem nó. Entrega por unidade.	DALTORA	UN	150,0000	77,8000	11.670,0000
12 Madeira de Pinus 1x12x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	DALTORA	UN	150,0000	34,0000	5.100,0000
18 Madeira de Pinus 1x8x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	DALTORA	UND	180,0000	11,6000	2.088,0000
19 Madeira de pinus tratada para pergolatos. Apresentação: 2"x5"x3,00m.	DALTORA	UND	180,0000	28,0000	5.040,0000
20 Madeira de pinus tratada para pergolatos. Apresentação: 1"x4"x3,00m.	DALTORA	UND	180,0000	21,0000	3.780,0000
21 Madeirite de 10mm. Apresentação: Peça de 1,10x2,20m.	DALTORA	PÇ	280,0000	43,5000	12.180,0000
23 Pau Quadrado Madeira Pinheiro Aplainada 2x4x4,20 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada, sem nó. Entrega por unidade.	DALTORA	UN	180,0000	53,3000	9.594,0000
25 Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 1x3. Apresentação: Peça de 3m.	DALTORA	UND	280,0000	18,1000	5.068,0000
26 Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 2x3. Apresentação: Peça de 3m.	DALTORA	UND	280,0000	27,0500	7.574,0000
27 Tábua de Pinus 1" x 12" x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe.	DALTORA	UN	830,0000	21,3000	17.679,0000
28 Tábua de Pinus 1 x 8 x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência.	DALTORA	UND	280,0000	11,1000	3.108,0000
29 Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1 x 12. Apresentação: Seca, peça de 3m.	DALTORA	UND	280,0000	61,7000	17.276,0000
30 Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1 x 8. Apresentação: Seca, peça de 3m.	DALTORA	UND	280,0000	40,8500	11.438,0000
32 Prancha de Eucalipto tratado de 3x12. Apresentação: Peça de 4,20m.	DALTORA	UND	255,0000	61,0000	15.555,0000
33 Prancha de Eucalipto tratado de 3x6. Apresentação: Peça de 4,20m.	DALTORA	PÇ	255,0000	35,0000	8.925,0000
43 Tábua Pinheiro Araucária 1 x 8 x 4,20 m. Apresentação: Seca, 3ª Boa. Conforme Termo de Referência.	DALTORA	UN	400,0000	47,9000	19.160,0000
44 Prancha de Angelim 2x12x4,50m. Apresentação: Entrega por unidade.	DALTORA	UND	100,0000	170,4500	17.045,0000
46 Madeira de Pinheiro (Araucária) 4x4x3m. Apresentação: Seca. Qualidade de 3ª. Entrega por unidade.	DALTORA	UND	160,0000	9,4500	1.512,0000

Lages, 24/05/2021

.....
GISELE FURTADO DORNELLES
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 53/2021**

Processo

57/2021

Data do Processo:

22/03/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
49 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 8M.	DALTORA	UND	69,0000	440,0000	30.360,0000
51 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 8M.	DALTORA	UND	211,0000	440,0000	92.840,0000
Total Fornecedor:					323.252,00
MADEIREIRA FONTANA LTDA.					
3 Madeira de Pinheiro 1X2X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	FONTANA	UN	150,0000	13,9800	2.097,0000
5 Madeira de Pinheiro 1x4x4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	FONTANA	UND	180,0000	26,2000	4.716,0000
9 Madeira de Pinheiro Aplainada 2X3X4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada. Entrega por unidade.	FONTANA	UN	150,0000	36,8000	5.520,0000
10 Madeira de Pinheiro Frontal Aplainada 1cmx14cmx3m 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada, encantilhada, sem nó. Entrega por unidade.	FONTANA	UN	150,0000	114,0000	17.100,0000
11 Madeira de Pinus 1x10x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	FONTANA	UN	150,0000	22,9500	3.442,5000
13 Madeira de Pinus 1x2x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	FONTANA	UN.	150,0000	5,5000	825,0000
14 Madeira de Pinus 1x3x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	FONTANA	UN	1.250,0000	3,9500	4.937,5000
17 Madeira de Pinus 1x6x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	FONTANA	UN	150,0000	8,8500	1.327,5000
22 Pau Quadrado Madeira Pinheiro 2x3x4,20 2ª. Apresentação: Entrega por unidade. Sem nó. Qualidade de 2ª.	FONTANA	UN	180,0000	38,9000	7.002,0000
24 Pau Quadrado Madeira Pinheiro Aplainada 3x5x4,20 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª aplainada, sem nó. Entrega por unidade.	FONTANA	UN	180,0000	112,0000	20.160,0000
31 Pau Quadrado Madeira Pinheiro 4x4x4,20m. Apresentação: Entrega por unidade. Sem nó. Qualidade de 2ª ou 1ª.	FONTANA	UND	280,0000	110,0000	30.800,0000
45 Madeira de Pinheiro (Araucária) 1x4x4,20m. Apresentação: Seca. Qualidade de 3ª. Entrega por unidade.	FONTANA	UND	600,0000	34,5000	20.700,0000
47 Madeira de Pinheiro (Araucária) 1x3x3m. Apresentação: Seca. Qualidade de 3ª. Entrega por unidade.	FONTANA	UND	250,0000	14,7000	3.675,0000
48 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 11M.	FONTANA	UND	50,0000	820,0000	41.000,0000
50 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30.	FONTANA	UND	150,0000	820,0000	123.000,0000

Lages, 24/05/2021

.....
GISELE FURTADO DORNELLES
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 53/2021**

Processo

57/2021

Data do Processo:

22/03/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Apresentação: Peça de 11M.						
Total Fornecedor:					286.302,50	
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP						
34	Areia Fina Branca - Apresentação: M ³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	PLANALTO	M ³	180,0000	95,4000	17.172,0000
35	Areia fina ensacada 20kg. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, peso líquido. Livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade.	PLANALTO	SC	175,0000	7,5500	1.321,2500
37	Areia grossa ensacada 20kg. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, peso líquido. Livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade.	MAPRIZE	SC	145,0000	6,4500	935,2500
Total Fornecedor:					19.428,50	
VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME						
15	Madeira de Pinus 1x4x3m de 2 ^a . Apresentação: Qualidade de 2 ^a , sem nó. Entrega por unidade.	MADAW	UN	1.060,0000	10,0000	10.600,0000
16	Madeira de Pinus 1x5x3m de 2 ^a . Apresentação: Qualidade de 2 ^a , sem nó. Entrega por unidade.	MADAW	UN	150,0000	8,5000	1.275,0000
Total Fornecedor:					11.875,00	
Total geral:					657.836,05	

Lages, 24/05/2021

.....
GISELE FURTADO DORNELLES
Pregoeiro(a)